DIREÇÃO REGIONAL DA CULTURA
Contrato n.º 106/2014 de 21 de Agosto de 2014

Entre a Secretaria Regional da Educação, Ciência e Cultura, através da Direção Regional da
Cultura, e André Manuel da Costa Silveira, celebra-se ao abrigo do Decreto Legislativo Regional
n.º 13/98/A, de 4 de agosto, e do n.º 3 do Decreto Regulamentar Regional n.º 24/2000/A, de 7 de
setembro, o contrato de financiamento no montante de 400,00€ (quatrocentos euros), assinado
em 12 de junho de 2014, para suportar os custos com a execução de trabalhos de conservação
do bote baleeiro “Santo Agostinho”, por verba inscrita no Plano a Médio Prazo, Empresa A031,
Departamento 6, Capítulo 50, Alínea 8 – Salvaguarda do Património Baleeiro.

O Diretor Regional da Cultura, Nuno Ribeiro Lopes, no uso de competências delegadas por
despacho de 8 de abril de 2014, do Secretário Regional da Educação, Ciência e Cultura.